

SE	5480	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP DIURNO.	chp	0,017697	126,9794	2,2472
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,017697	12,3269	0,2182
Total orçado				1,0000	Total	3,5799
						3,58

Serviço 00.000.000.030 - CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6						Unidade m³
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	5487	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014	chi	0,279249	36,6039	10,2216
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,781899	12,3269	9,6384
Total orçado				1,0000	Total	19,8600
						19,86

Serviço 00.000.000.031 - CARGA MECÂNICA DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA						Unidade m³
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	5480	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP DIURNO.	chp	0,004594	126,9794	0,5834
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,004594	12,3269	0,0566
Total orçado				1,0000	Total	0,6400
						0,64

Serviço 00.000.000.032 - CARGA MECÂNICA DE MATERIAL DE 2ª CATEGORIA						Unidade m³
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	5480	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP DIURNO.	chp	0,014287	126,9794	1,8141
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,014287	12,3269	0,1761
Total orçado				1,0000	Total	1,9902
						1,99

Serviço 00.000.000.033 - CARGA MECÂNICA DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA						Unidade m³
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	5480	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP DIURNO.	chp	0,020315	126,9794	2,5796
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,020315	12,3269	0,2504
Total orçado				1,0000	Total	2,8300
						2,83

Serviço 00.000.000.034 - CERCA COM MOUROES DE CONCRETO, SECAO "T" PONTA INCLINADA, 10X10CM, ESPACAMENTO DE 3M, CRAVADOS 0,5M, COM 11 FIOS DE ARAME FARPADO Nº 16						Unidade m
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1951	ARAME FARPADO GALVANIZADO, 16 BWG (1,65 MM), CLASSE 250	m	13,095478	0,8700	11,3931
MC	2056	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, 1,24MM (0,009 KG/M)	kg	0,119050	16,5200	1,9667
MC	4241	ESCORRA PRE-MOLDADA EM CONCRETO, *10 X 10* CM, H = 2,30M	un	0,086582	29,2000	2,5282
MC	4242	MOURAO CONCRETO CURVO, SECAO "T", H = 2,80 M + CURVA COM 0,45 M, COM FUIROS PARA FIOS	un	0,432909	36,8500	15,9527
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,324681	17,5955	5,7129
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,649362	12,3269	8,0047
SE	9889	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	m³	0,031169	224,0001	6,9818
Total orçado				1,0000	Total	52,5401
						52,54

Serviço 00.000.000.035 - COBOGO CERAMICO (ELEMENTO VAZADO), 9X20X20CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:4 DE CIMENTO E AREIA						Unidade m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	994	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	kg	1,928995	0,4200	0,8102
MC	2490	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	0,016075	80,0000	1,2860
MC	4966	ELEMENTO VAZADO CERAMICO 9 X 20 X 20 CM	un	21,151261	3,4800	73,6064
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,846050	17,5955	14,8866

Fernando de Castro Santana
Eng. Civil, CREA 000.000.000